関係各位
令和２年８月吉日

第６６回幼児教育研究会のご案内

              金沢大学人間社会学域学校教育学類附属幼稚園
 園長 鷲山 靖

 平素より本園の研究につきまして，御理解と御厚情を賜り，誠にありがとうございます。

今年度，下記のように教育研究発表会を開催いたします。多数の方々に御参会いただきまし

て，御指導，御助言を賜りたく御案内申し上げます。

尚，新型コロナウイルスの感染状況により，発表会の中止や縮小，参加者の制限をさせて

いただく場合がございます。詳しい日程や詳細につきましては，参加される方に後日改めて

御案内申し上げます。

１．期 日 令和２年１０月３０日（金）

２．会 場 金沢大学附属幼稚園

３．内 容 午前：保育公開、年齢別分科会

      午後：研究発表 「幼児期における社会情動的スキルの発達」

            講演会(動画) 講師：鳴門教育大学附属幼稚園 園長 佐々木 晃 氏

※午前の保育公開等は定員を各学年１０名とさせていただきます。

また、状況により保育公開等を中止とさせていただくことがございます。

※午後の研究発表，講演会はオンラインでも配信します。

講演会の動画視聴後、質疑応答をオンラインで行います。

４．参加申し込み

  １０月２日(金)までに E-mail（ kinder@center.ed.kanazawa-u.ac.jp ）に下記の内容を記入

の上、お申込みください。また、午後の内容は所属園からオンラインで参加することも可

能です。その場合はお申込みいただいた E-mail アドレスに、招待 URL を送付させていた

だきます（zoomを使用します）。

研究テーマ  幼児期における社会情動的スキルの発達

件名：【申し込み】第 66回幼児教育研究会

本文：園名(または所属等)

参加者氏名、職名、担当学年

参加を希望する時間帯 [全日：参観を希望する学年］

[午前のみ：参観を希望する学年］

[午後のみ] [午後(オンライン)のみ]

mailto:kinder@center.ed.kanazawa-u.ac.jp